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

vielseitigen Raumaufteilung macht dieses Angebot besonders attraktiv für anspruchsvolle

Interessenten.
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Ausstattung und Details

Zwei Häuser mit Hof und zwei Stellplätzen auf einem Grundstück

Vorderes Haus:

- BJ 1900

- Klinker- und Sandsteinaußenmauerwerk

- 2 Wohneinheiten

- 2010 OG und DG renoviert (Elektro- und Wasserleitungen,

Sanitär, Wand- und Bodenbeläge, Heizung und Heizkörper)

- Dach in 2010 erneuert (Dachstuhl, Dämmung, Ziegeln)

- 2023 EG renoviert (Fenster, Sanitär, Wand- und Bodenbeläge,

Heizkörper)

- 2 Einbauküchen

- 2 Bäder

- doppelt verglaste Kunststofffenster von 1979 mit Klappläden

- Dachflächenfenster mit Rolläden von 2010

- 3-fach verglaste Fenster im EG von 2023

- Gasheizung von 2010

- Vinylboden und Fliesen im Erdgeschoss

- Dielenboden und Fliesen im 1.OG und DG

Hinteres Haus (ehemalige Scheune):

- BJ 1900

- Sandstein-Außenmauerwerk

- 3-fach verglaste Alufenster im Erdgeschoss

- 2-fach verglaste Kunststoff-Dachflächenfenster mit

Rolläden und zusätzlichen Verdunklungsrollos zur Ostseite

- Dach in 2014 erneuert (Dachstuhl, Dämmung, neue Ziegeln

zur Westseite und "alte" Ziegeln auf Ostseite

- Photovoltaikanlage von 2014

- 2014 Loft saniert (Dach, Fenster, Elektro- und Wasserleitungen,

Bäder, Heizung und Heizkörper, Wand- und Bodenbeläge)

- 2018 DG renoviert (Sanitär, Elektro, Wand- und Bodenbeläge)

- 2 Einbauküchen

- 2 Bäder

- Dachterrasse mit Zugang zu Sauna mit Infrarotkabine von 2020

- Vinylboden

- Kaminofen

- Gasheizung von 2014



Idyllischer Innenhof

2 Parkplätze

Kellerraum mit Anschlüssen



Objektnummer: 25067027 - 76829 Landau in der Pfalz / Nußdorf

Alles zum Standort

An der südlichen Weinstraße, nördlich von Landau liegt das historische Winzerdorf

Nußdorf. Nußdorf ist ein Stadtteil von Landau mit dörflichem Charakter. Mit seinen ca.

1.500 Einwohnern liegt das Dorf in einem der schönsten Weingebiete Deutschlands,

welches zu den wärmsten Regionen zählt.

Nußdorf bezaubert nicht nur durch seine herrliche Lage mitten in den Weinbergen am

Rande des Haardtgebirges, dem milden Klima, den vielfältigen Freizeitmöglichkeiten oder

dem kulturellen Angebot, sondern auch durch seine Gastfreundschaft. Nußdorf

präsentiert sich als attraktive und beliebte Wohngemeinde mit sehr guter

Verkehrsanbindung und reizvollen Wohnlagen. Der Weinort verfügt über einen

Kindergarten, Grundschule, Bank, Handwerksbetriebe, Weingüter und einem kleinem

Supermarkt. Für das leibliche Wohl ist ebenfalls gesorgt.

Verkehrsanbindung

In wenigen Kilometern erreicht man die A65 mit direkten Auffahrten in Richtung

Ludwigshafen/Mannheim bzw. Wörth/Karlsruhe. Weiterhin ist Nußdorf durch Buslinien

nach Landau verkehrlich angebunden.
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Weitere Informationen

Es liegt ein Energiebedarfsausweis vor.

Dieser ist gültig bis 29.7.2025.

Endenergiebedarf beträgt 193.70 kwh/(m²*a).

Wesentlicher Energieträger der Heizung ist Gas.

Das Baujahr des Objekts lt. Energieausweis ist 1900.

Die Energieeffizienzklasse ist F.

GELDWÄSCHE: Als Immobilienmaklerunternehmen ist die von Poll Immobilien GmbH

nach § 2 Abs. 1 Nr. 14 und § 11 Abs. 1, 2 Geldwäschegesetz (GwG) dazu verpflichtet,

bei der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Identität des Vertragspartners

festzustellen und zu überprüfen, bzw. sobald ein ernsthaftes Interesse an der

Durchführung des Immobilienkaufvertrages besteht. Hierzu ist es erforderlich, dass wir

nach § 11 Abs. 4 GwG die relevanten Daten Ihres Personalausweises festhalten (wenn

Sie als natürliche Person handeln) – beispielsweise mittels einer Kopie. Bei einer

juristischen Person benötigen wir eine Kopie des Handelsregisterauszugs, aus welchem

der wirtschaftlich Berechtigte hervorgeht. Das Geldwäschegesetz sieht vor, dass der

Makler die Kopien bzw. Unterlagen fünf Jahre aufbewahren muss. Als unser

Vertragspartner haben Sie auch eine Mitwirkungspflicht nach § 11 Abs. 6 GwG.

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